
 
 

 

 

Hodnocení vedoucího diplomové práce – teoretická část 
 
Jméno a příjmení studenta BcA. David Sasín 
Studijní program Výtvarná um ění 
Obor/ateliér Multimédia a design/Grafický design 
Forma studia prezenční Akad. rok 2017/2018 
Název práce Branding a realizace velkoformátových hraček z kartonu 
Vedoucí práce dr ak. soch. Rostislav Illík 
 

 
Už od úvodu teoretické části práce je cítit osobní zaujetí motivované v podtextu jistě i tím, že David je 
poměrně čerstvý otec. I přes toto nadšení, které je cítit, je to ale práce nanejvýše racionálně a 
systematicky správně koncipovaná, která mu dává potřebné teoretické zázemí pro realizaci praktické 
části práce – hračky pro děti. Vybírá si po úvodních definicích a popisu problematiky také reálné a 
adekvátní názorné příklady realizovaných hraček a dokáže je pro své potřeby citlivě a zasvěceně 
komentovat. Klade si i spoustu otázek, které svědčí o tom, že mu nejde jenom o povinný a formální 
průzkum trhu, ale opravdu o věc, jako takovou. V první části se zabývá realitou produkce hraček a 
v druhé části poté brandingem, vizuálním stylem, kterými se producenti hraček prezentují na dost 
rozsáhlém trhu hraček. Tato pasáž je také velmi poučná a úzce souvisí s první. Na závěr teoretické 
práce postrádám nějaký závěr, tedy vyvození nějakých základních poznatků, které autor získal 
z teoretické části a posloužily mu k vlastní realizaci svého návrhu hračky a jejího loga. Dalším, ale asi 
ne zcela zásadním nedostatkem, je ne zcela vyrovnaný poměr stran mezi teoretickou a praktickou částí 
DP, kdy praktická část je o více než polovinu obsáhlejší, než teoretická. To je však vyváženo velmi 
zajímavým popisem celého procesu vzniku hračky, což považuji za přínosné a poučné. Dále byla 
předložena i volně graficky zpracovaná práce, která je svým materiálovým i grafickým pojetím dobře 
sladěná s praktickým výstupem celého projektu. Bez problémů splňuje zadání. 
Práci doporučuji k obhajobě. 
 
Návrh klasifikace   A - výborně 
 
V(e) Zlíně   dne 17. 5. 2018. 
 

      
         
......................................……………… 
 podpis vedoucího práce  

        dr ak. soch. Rostislav Illík 
 
 
Pro klasifikaci použijte tuto stupnici: 
 

 A - výborně B - velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


